
ИИппааттооввссккиийй  ииннффооррммааццииоонннныыйй

ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Газета Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

№ 97 (249)        
19 декабря
2019 года

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края

17 декабря 2019 года г. Ипатово № 117

О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипа-
товского городского округа Ставропольского края

Дума Ипатовского городского округа  Ставропольского края

РЕШИЛА:

СТАТЬЯ 1

1.Утвердить основные характеристики бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) на 2020 год:
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме  1659274,11 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме  1659274,11 тыс. рублей;
3) дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 0  тыс. рублей;
4) резервный фонд администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края в сумме 100,00 тыс. рублей;
5) верхний предел муниципального внутреннего долга Ипатовского городского округа  Ставропольского края на 1 января 2021 года в сумме 0

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ипатовского городского округа  Ставропольского края в сумме 0 тыс. руб-
лей.

СТАТЬЯ 2

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета  на плановый период 2021 год и 2022 год:
1) общий объем доходов местного бюджета на 2021 год в сумме 1595092,19 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 1609019,40 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2021 год в сумме 1595092,19 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме

21375,66 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме   1609019,40 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 42474,61 тыс. рублей;
3) дефицит (профицит) местного бюджета на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей;
4) резервный фонд администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края на 2021 год  в сумме 100,00 тыс. рублей и на 2022 год

в сумме 100,00 тыс. рублей;
5) верхний предел муниципального внутреннего долга Ипатовского городского округа  Ставропольского края на 1 января 2022 года в сумме 0

тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ипатовского городского округа  Ставропольского края в сумме 0 тыс. рублей
и верхний предел муниципального внутреннего долга Ипатовского городского округа  Ставропольского края на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей,
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ипатовского городского округа  Ставропольского края в сумме 0 тыс. рублей.

СТАТЬЯ 3

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета – органов местного самоуправления Ипатовского городского округа
Ставропольского края, органов администрации Ипатовского городского округа  Ставропольского края согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета – органа администрации Ипатовского
городского округа  Ставропольского края в соответствии с законодательством Российской Федерации  согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год согласно приложению 3 к настоящему решению и на плановый
период 2021 и 2022 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

СТАТЬЯ 4

1. Утвердить распределение  доходов местного бюджета в соответствии с классификацией доходов бюджетов на 2020 год согласно приложению
5 к настоящему решению и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

2. Учесть в составе доходов местного бюджета объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Ставропольского края (далее - крае-
вой бюджет) на 2020 год в сумме  1243686,67 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1213675,69 тыс. рублей и на 2022 год в сумме  1224087,58 тыс. рублей.

СТАТЬЯ 5

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам, подразделам, целевым
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ве-
домственной структуре расходов местного бюджета на 2020 год согласно приложению 7 к настоящему решению и на плановый период 2021 и 2022 годов
согласно приложению 8 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям дея-
тельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год согласно приложению 9 к настоящему решению и на плановый пе-
риод 2021 и 2022 годов согласно приложению 10 к настоящему решению.

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год согласно при-



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      19 декабря 2019 года   2
ложению 11 к настоящему решению и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме  239822,08 тыс.
рублей, на 2021 год в сумме  264648,23 тыс. рублей и на 2022 год в сумме 272044,33 тыс. рублей.

5. Приоритетными расходами местного бюджета являются расходы, направленные на:
-  оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда;
-  социальное обеспечение населения;
-  оплату коммунальных услуг и услуг связи;
- приобретение продуктов питания для  муниципальных казенных учреждений Ипатовского городского округа  Ставропольского края;
- предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Ипатовского городского округа Ставропольского края и муниципальному

автономному учреждению Ипатовского городского округа Ставропольского края на выполнение муниципального  задания;
- уплату налогов и сборов.
6. Главным распорядителям средств местного бюджета обеспечить направление средств местного бюджета на финансирование расходов, ука-

занных в части 5 настоящей статьи, в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов в первоочередном порядке в пределах доведенных лимитов бюд-
жетных обязательств.

7. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Ипатовского городского округа  Ставропольского края на 2020 год в сумме
41212,61 тыс. рублей, на 2021 год – в сумме  41000,00 тыс. рублей и на 2022 год – в сумме  43000,00 тыс. рублей.

СТАТЬЯ 6

Установить, что размер ежемесячной денежной выплаты работникам муниципальных учреждений культуры Ипатовского городского округа
Ставропольского края, работающим и проживающим в сельской местности, в 2020 году - 771,2 рубля, на 2021  год - 786,70 рубля,  на 2022 год -818,17
рубля.

СТАТЬЯ 7

1. Установить в соответствии с пунктами 3 и 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения в 2020
году изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета является:

1) Перераспределение бюджетных ассигнований на обеспечение дополнительных муниципальных гарантий и выплату единовременного по-
ощрения в связи с выходом на страховую пенсию по старости (инвалидности) муниципальных служащих муниципальной службы Ипатовского городского
округа Ставропольского края, в соответствии с муниципальными правовыми актами Ипатовского городского округа Ставропольского края, в пределах
бюджетной сметы, с последующим направлением дополнительных бюджетных ассигнований на возмещение произведенных расходов;

2) Перераспределение бюджетных ассигнований на предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Ипатовского городского
округа  Ставропольского края и муниципальному автономному учреждению Ипатовского городского округа  Ставропольского края на финансовое обес-
печение выполнения ими муниципального задания в пределах, предусмотренных настоящим решением главному распорядителю средств местного бюджета
на соответствующий финансовый год общего объема бюджетных ассигнований;

3) Перераспределения бюджетных ассигнований при изменении классификации расходов бюджетов;
4) Увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов местного бюджета

за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание государственных (муниципальных) услуг - в пре-
делах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание
государственных (муниципальных) услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующей группе видов расходов не превышает
10 процентов;

5) Перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделами, целевыми
статьями и группами видов расходов местного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований за счет средств субсидии из краевого бюджета. 

2. Установить, что финансовое обеспечение бюджетных обязательств, принятых в установленном порядке главными распорядителями средств
местного бюджета и муниципальными казенными учреждениями Ипатовского городского округа Ставропольского края  и неисполненных по состоянию
на 1 января 2020 года, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в установленном порядке соответствующему главному рас-
порядителю средств местного бюджета.

СТАТЬЯ 8

1.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Ипатовского городского округа  Ставропольского края   на 2020 год и на
2021 -2022 годы согласно приложениям 13 и 14 к настоящему решению.

2. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга  Ипатовского городского округа  Ставропольского края   на 2020 год в
сумме 0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей.

СТАТЬЯ 9

Бюджетные кредиты  из бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края  в 2020, 2021, 2022 годах, не предоставляются.

СТАТЬЯ 10

Установить, что органы местного самоуправления Ипатовского городского округа  Ставропольского края, органы администрации Ипатовского
городского округа  Ставропольского не вправе принимать в 2020 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих Ипа-
товского городского округа  Ставропольского края, работников, не замещающих муниципальные должности муниципальной службы и исполняющих обя-
занности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления  и работников муниципальных казенных учреждений Ипатовского
городского округа  Ставропольского края.

СТАТЬЯ 11

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания
в установленном порядке.

Председатель Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края И.В.Литвинов 

Глава Ипатовского городского округа Ставропольского края С.Б.Савченко 



Ипатовский  информационный вестник                                                                                                  19 декабря 2019 года      3

Приложение 1
к решению Думы Ипатовского

городского округа
Ставропольского края

"О бюджете Ипатовского
городского округа

Ставропольского края на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022 годов"

от 17 декабря 2019 г. № 117

ПЕРЕЧЕНЬ 
главных администраторов доходов  местного бюджета – органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, орга-

нов администрации Ипатовского городского округа Cтавропольского края*,**

Код бюджетной классификации Российской Федерации
Наименование главного администратора доходов местного бюджетаглавного администра-

тора доходов доходов местного бюджета
1 2 3

600 ДУМА ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

600 1 11 09044 04 1910 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) (в части доходов органов местного самоуправления) (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в
том числе по отмененному))

600 1 11 09044 04 1920 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) (в части доходов органов местного самоуправления) (пени по
соответствующему платежу))

600 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов
органов местного самоуправления городских округов)

600 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобрета-
телями выступают получатели средств бюджета городского округа

600 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского
округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

600 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в
области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муни-
ципального контроля

600 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным конт-
рактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского
округа

600 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором
в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муници-
пальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа

600 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с
муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учрежде-
нием) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие за-
числению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес-
печения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

600 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта,
заключенного с муниципальным органом городского округа (муниципальным казен-
ным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от
его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет
средств муниципального дорожного фонда)

600 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов
городских округов)

600 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

601 АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬ-
СКОГО КРАЯ

601 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструк-
ции



Ипатовский информационный вестник                                                                                                   19 декабря 2019 года    4

601 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструк-
ции (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему
платежу))

601 1 11 05034 04 2900 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении ор-
ганов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (в части доходов
казенных учреждений)

601 1 11 05034 04 2910 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении ор-
ганов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (в части доходов
казенных учреждений) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по
соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

601 1 11 05034 04 2920 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении ор-
ганов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (в части доходов
казенных учреждений) (пени по соответствующему платежу))

601 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных)

601 1 11 09044 04 1910 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) (в части доходов органов местного самоуправления) (сумма
платежа (перерас-четы, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в
том числе по отмененному))

601 1 11 09044 04 1920 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности
городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных) (в части доходов органов местного самоуправления) (пени по
соответствующему платежу))

601 1 13 01074 04 0000 130 Доходы от оказания информационных услуг органами местного самоуправления го-
родских округов, казенными учреждениями городских округов

601 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов
городских округов

601 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов
городских округов (в части доходов органов местного самоуправления городских
округов)

601 1 13 01994 04 2000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов
городских округов (в части доходов казенных учреждений)

601 1 13 01994 04 2003 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов
городских округов (в части доходов муниципального казенного учреждения МКУ
«МФЦ»)

601 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с экс-
плуатацией имущества городских округов

601 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с экс-
плуатацией имущества городских округов (в части доходов органов местного само-
управления городских округов)

601 1 13 02064 04 2000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с экс-
плуатацией имущества городских округов (в части доходов казенных учреждений)

601 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
601 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов

органов местного самоуправления городских округов)

601 1 13 02994 04 2000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов
казенных учреждений)

601 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреж-
дений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части
реализации основных средств по указанному имуществу

601 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреж-
дений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части
реализации материальных запасов по указанному имуществу



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     19 декабря 2019 года     5

601 1 15 02040 04 0000 140
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских
округов за выполнение определенных функций

601 1 15 02040 04 1000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских
округов за выполнение определенных функций (сумма платежа (перерасчеты, недо-
имка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

601 1 15 02040 04 2000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских
округов за выполнение определенных функций (пени по соответствующему платежу)

601 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобре-
тателями выступают получатели средств бюджета городского округа

601 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского
округа (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

601 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонарушениях, за административные правонарушения
в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муни-
ципального контроля

601 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным конт-
рактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского
округа

601 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором
в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муници-
пальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского округа

601 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с
муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учрежде-
нием) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие за-
числению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской
Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес-
печения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

601 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта,
заключенного с муниципальным органом городского округа (муниципальным казен-
ным учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от
его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет
средств муниципального дорожного фонда)

601 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов
городских округов)

601 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

601 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
601 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений

в объекты муниципальной собственности
601 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению

жильем молодых семей
601 2 02 29999 04 0018 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация проектов развития тер-

риторий муниципальных образований, основанных на местных инициативах)

601 2 02 29999 04 1160 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (создание условий для обеспечения
безопасности граждан в местах массового пребывания людей на территории муни-
ципальных образований)

601 2 02 29999 04 1170 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (обеспечение жильем молодых семей)

601 2 02 29999 04 1193 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация мероприятий в области
градостроительной деятельности)

601 2 02 29999 04 1196 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (приобретение коммунальной тех-
ники)

601 2 02 30024 04 0026 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации (организация и осуществление деятельности по
опеке и попечительству в области здравоохранения)

601 2 02 30024 04 0032 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации (организация и проведение мероприятий по борьбе
с иксодовыми клещами - переносчиками Крымской геморрагической лихорадки в
природных биотопах)

601 2 02 30024 04 0036 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации (администрирование переданных отдельных госу-
дарственных полномочий в области сельского хозяйства)



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      19 декабря 2019 года    6

601 2 02 30024 04 0045 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации (реализация Закона Ставропольского края "О наделении ор-
ганов местного самоуправления муниципальных образований в Ставропольском крае
отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по формированию,
содержанию и использованию Архивного фонда Ставропольского края")

601 2 02 30024 04 0047 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации (создание и организация деятельности комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав)

601 2 02 30024 04 0181 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации (реализация Закона Ставропольского края "О наделении ор-
ганов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в
Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края
по созданию административных комиссий")

601 2 02 30024 04 1110 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации (организация проведения на территории Ставропольского
края мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных)

601 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов по составлению (изменению) списков кандидатов
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

601 2 02 35502 00 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на стимулирование развития приоритетных под-
отраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования

601 2 02 49999 04 0064 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (обес-
печение деятельности депутатов Думы Ставропольского края и их помощников в избира-
тельном округе)

601 2 19 35120 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление полномочий по составлению (изменению)
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Рос-
сийской Федерации из бюджетов городских округов

601 2 19 45141 04 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на обеспечение деятельности депута-
тов Государственной Думы и их помощников в избирательных округах из бюджетов город-
ских округов

601 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

602 ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

602 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собст-
венность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских окру-
гов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

602 1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

602 1 11 05034 04 1900 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов
управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (в части доходов органов местного
самоуправления городских округов)

602 1 11 05034 04 2900 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов
управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (в части доходов казенных учреж-
дений)

602 1 11 05034 04 2910 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов
управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (в части доходов казенных учреж-
дений) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному))

602 1 11 05034 04 2920 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов
управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (в части доходов казенных учреж-
дений) (пени по соответствующему платежу))

602 1 11 05074 04 1910 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исклю-
чением земельных участков) (в части доходов органов местного самоуправления) (сумма
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том
числе по отмененному))

602 1 11 05074 04 1920 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исклю-
чением земельных участков) (в части доходов органов местного самоуправления) (пени по
соответствующему платежу))

602 1 11 05312 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного са-
моуправления городских округов, государственными или муниципальными предприятиями
либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных уча-
стков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены
в границах городских округов

602 1 11 05324 04 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного са-
моуправления городских округов, государственными или муниципальными предприятиями
либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных уча-
стков, находящихся в собственности городских округов

602 1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обяза-
тельных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими окру-
гами



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      19 декабря 2019 года     7

602 1 11 08040 04 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности городских округов
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в доверительное
управление

602 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских окру-
гов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

602 1 11 09044 04 1910 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских окру-
гов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (в части доходов ор-
ганов местного самоуправления) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по со-
ответствующему платежу, в том числе по отмененному))

602 1 11 09044 04 1911 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских окру-
гов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (в части доходов ор-
ганов местного самоуправления от сдачи в наём имущества, составляющего муниципальную казну)
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том
числе по отмененному))

602 1 11 09044 04 1920 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских окру-
гов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (в части доходов ор-
ганов местного самоуправления) (пени по соответствующему платежу))

602 1 11 09044 04 1921 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских окру-
гов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (в части доходов ор-
ганов местного самоуправления от сдачи в наём имущества, составляющего муниципальную казну)
(пени по соответствующему платежу))

602 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских окру-
гов

602 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских окру-
гов (в части доходов органов местного самоуправления городских округов)

602 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  иму-
щества городских округов

602 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией иму-
щества городских округов (в части доходов органов местного самоуправления городских округов)

602 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
602 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов органов мест-

ного самоуправления городских округов)

602 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному
имуществу

602 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по
указанному имуществу

602 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных
средств по указанному имуществу

602 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных
запасов по указанному имуществу

602 1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских округов
602 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в границах городских округов

602 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за ис-
ключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

602 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями высту-
пают получатели средств бюджета городского округа

602 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за ис-
ключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учрежде-
ниями, унитарными предприятиями)

602 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собствен-
ности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

602 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муни-
ципальным органом, казенным учреждением городского округа

602 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае не-
исполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муни-
ципальным казенным учреждением) городского округа



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      19 декабря 2019 года     8

602 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным
органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта,
а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нару-
шение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муници-
пального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

602 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного
с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи
с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муници-
пального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

602 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного
или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

602 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

602 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
602 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
604 ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
604 1 11 05034 04 1910 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управ-

ления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений) (в части доходов органов местного
самоуправления) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствую-
щему платежу, в том числе по отмененному))

604 1 11 05034 04 1920 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управ-
ления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений) (в части доходов органов местного
самоуправления) (пени по соответствующему платежу))

604 1 11 09044 04 1910 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (в части до-
ходов органов местного самоуправления) (сумма платежа (перерас-четы, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

604 1 11 09044 04 1920 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (в части до-
ходов органов местного самоуправления) (пени по соответствующему платежу))

604 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских
округов

604 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских
округов (в части доходов органов местного самоуправления городских округов)

604 1 13 01994 04 2000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских
округов (в части доходов казенных учреждений)

604 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией иму-
щества городских округов

604 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией иму-
щества городских округов (в части доходов органов местного самоуправления городских округов)

604 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
604 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов органов мест-

ного самоуправления городских округов)
604 1 13 02994 04 2000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов казенных

учреждений)
604 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об админи-

стративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собствен-
ности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

604 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, на-
логов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте
6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными лицами ор-
ганов муниципального контроля

604 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, свя-
занные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным
возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы
за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита,
нарушением порядка и (или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов,
нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, ин-
дивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет му-
ниципального образования

604 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управ-
ления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

604 1 16 01194 01 0005 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управ-
ления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля (штрафы за
невыполнение в срок законного предписания (постановления, представления, решения) органа
(должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль)



Ипатовский информационный вестник                                                                                      19 декабря 2019 года      9

604 1 16 01194 01 9000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные
должностными лицами органов муниципального контроля (иные штрафы)

604 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают по-
лучатели средств бюджета городского округа

604 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключе-
нием имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитар-
ными предприятиями)

604 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, ис-
полнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным
органом, казенным учреждением городского округа

604 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполне-
ния или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казен-
ным учреждением) городского округа

604 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом
городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные де-
нежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения го-
сударственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за
счет средств муниципального дорожного фонда)

604 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муни-
ципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним
отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финан-
сируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

604 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или не-
целевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

604 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

604 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
604 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности

604 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

604 2 02 29999 04 0008 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (формирование районных фондов финансовой поддержки
поселений и финансовое обеспечение осуществления органами местного самоуправления полномочий по
решению вопросов местного значения)

604 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
604 2 07 04050 04 0208 150 чреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления городских округов)

604 2 08 04000 04 0000 150 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также
сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне
взысканные суммы

604 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-
значение, прошлых лет из бюджетов городских округов

606 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬ-
СКОГО КРАЯ

606 1 11 05034 04 2900 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления го-
родских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений) (в части доходов казенных учреждений)

606 1 11 05034 04 2910 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления го-
родских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений) (в части доходов казенных учреждений) (сумма платежа (перерасчеты, недо-
имка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

606 1 11 05034 04 2920 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления го-
родских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений) (в части доходов казенных учреждений) (пени по соответствующему платежу))

606 1 11 09044 04 1910 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (в части доходов органов местного са-
моуправления) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу,
в том числе по отмененному))

606 1 11 09044 04 1920 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (в части доходов органов местного са-
моуправления) (пени по соответствующему платежу))



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     19 декабря 2019 года     10

606 1 11 09044 04 2910 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (в части доходов казенных учреждений)
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному))

606 1 11 09044 04 2920 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (в части доходов казенных учреждений)
(пени по соответствующему платежу))

606 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов

606 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (в
части доходов органов местного самоуправления городских округов)

606 1 13 01994 04 2000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (в
части доходов казенных учреждений)

606 1 13 01994 04 2002 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (в
части доходов казенных муниципальных образовательных дошкольных организаций)

606 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
городских округов

606 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
городских округов (в части доходов органов местного самоуправления городских округов)

606 1 13 02064 04 2000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества
городских округов (в части доходов казенных учреждений)

606 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов

606 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов (в части доходов органов местного
самоуправления городских округов)

606 1 13 02994 04 2000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов городских округов (в части доходов казенных учрежде-
ний)

606 1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в  оперативном управлении учреждений, находящихся в
ведении органов управления и городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

606 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в
ведении органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

606 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают по-
лучатели средств бюджета городского округа

606 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключе-
нием имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитар-
ными предприятиями)

606 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявлен-
ные должностными лицами органов муниципального контроля

606 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, ис-
полнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным
органом, казенным учреждением городского округа

606 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполне-
ния или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казен-
ным учреждением) городского округа

606 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом
городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные де-
нежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения го-
сударственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за
счет средств муниципального дорожного фонда)

606 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муни-
ципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним
отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финан-
сируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

606 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или не-
целевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

606 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

606 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов



Ипатовский информационный вестник                                                                                                         19 декабря 2019 года 11

606 2 02 25097 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов  на создание в общеобразовательных организациях, распо-
ложенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и
спортом

606 2 02 29999 04 0173 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов  (проведение работ по замене оконных блоков в му-
ниципальных образовательных организациях)

606 2 02 29999 04 1161 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (проведение работ по капитальному ремонту кровель
в муниципальных общеобразовательных организациях)

606 2 02 29999 04 1207 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (благоустройство территорий муниципальных об-
щеобразовательных организаций)

606 2 02 29999 04 1213 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (обеспечение деятельности центров образования
цифрового и гуманитарного профилей)

606 2 02 30024 04 0028 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации (организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству в обла-
сти образования)

606 2 02 30024 04 0090 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации (предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отоп-
ления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций,
проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках город-
ского типа)

606 2 02 30024 04 1107 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации (обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных и
общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение получения дошкольного образо-
вания в частных дошкольных и частных общеобразовательных организациях)

606 2 02 30024 04 1108 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации (обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в
муниципальных общеобразовательных организациях, а также обеспечение дополнительного обра-
зования детей в муниципальных общеобразовательных организациях и на финансовое обеспечение
получения начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных обще-
образовательных организациях)

606 2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (за-
конных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации,
реализующие образовательные программы дошкольного образования

606 2 02 39998 04 1158 150 Единая субвенция бюджетам городских округов (осуществление отдельных государственных пол-
номочий по социальной поддержке семьи и детей)

606 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

606 2 07 04050 04 0208 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (учреждениям, находящимся в
ведении органов местного самоуправления городских округов)

606 2 07 04050 04 0228 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (учреждениям, находящимся в
ведении органов местного самоуправления городских округов, в части целевых средств муници-
пальных общеобразовательных организаций)

606 2 07 04050 04 0238 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (учреждениям, находящимся в
ведении органов местного самоуправления городских округов, в части целевых средств муници-
пальных образовательных дошкольных организаций)

606 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-
левое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

607 ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГО-
РОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

607 1 11 05034 04 2900 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления
городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений) (в части доходов казенных учреждений)

607 1 11 05034 04 2910 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления
городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений) (в части доходов казенных учреждений) (сумма платежа (пере-
расчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

607 1 11 05034 04 2920 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления
городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений) (в части доходов казенных учреждений) (пени по соответствую-
щему платежу))

607 1 11 09044 04 1910 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (в части доходов органов
местного самоуправления) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному))

607 1 11 09044 04 1920 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также иму-
щества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (в части доходов органов
местного самоуправления) (пени по соответствующему платежу))

607 1 13 01994 04 2004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских окру-
гов (в части доходов казенных муниципальных учреждений культуры)

607 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов органов мест-
ного самоуправления городских округов)



Ипатовский информационный вестник                                                                                                        19 декабря 2019 года  12

607 1 13 02994 04 2000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов казенных учреждений)

607 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получа-
тели средств бюджета городского округа

607 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключением
имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными пред-
приятиями)

607 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные долж-
ностными лицами органов муниципального контроля

607 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполни-
телем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом,
казенным учреждением городского округа

607 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения
или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным уч-
реждением) городского округа

607 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом го-
родского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные
средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Фе-
дерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств
муниципального дорожного фонда)

607 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с муници-
пальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отка-
зом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального контракта, финансируемого
за счет средств муниципального дорожного фонда)

607 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого
использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

607 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

607 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры
607 2 02 29999 04 0018 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация проектов развития территорий муниципальных об-

разований, основанных на местных инициативах)

607 2 02 29999 04 1231 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (комплектование книжных фондов библиотек муниципальных
образований)

607 2 07 04020 04 0111 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюд-
жетов городских округов (поступления средств от физических лиц на реализацию проекта «Ремонт просмот-
рового зала и прилегающей территории по улице Ленина, 347 в городе Ипатово Ипатовского городского округа
Ставропольского края»)

607 2 07 04020 04 0211 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюд-
жетов городских округов (поступления средств от индивидуальных предпринимателей на реализацию проекта
«Ремонт просмотрового зала и прилегающей территории по улице Ленина, 347 в городе Ипатово Ипатовского
городского округа Ставропольского края»)

607 2 07 04020 04 0112 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюд-
жетов городских округов (поступления средств от физических лиц на реализацию проекта «Благоустройство
общественной территории перед Домом культуры (1 этап) в селе Золотаревка Ипатовского городского округа
Ставропольского края»)

607 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
607 2 07 04050 04 0208 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (учреждениям, находящимся в ведении ор-

ганов местного самоуправления городских округов)

607 2 07 04050 04 0311 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (поступления средств от организаций на
реализацию проекта «Ремонт просмотрового зала и прилегающей территории по улице Ленина, 347 в городе
Ипатово Ипатовского городского округа Ставропольского края»)

607 2 07 04050 04 0312 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (поступления средств от организаций на
реализацию проекта «Благоустройство общественной территории перед Домом культуры (1 этап) в селе Золо-
таревка Ипатовского городского округа Ставропольского края»)

609 УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

609 1 11 05034 04 1910 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления город-
ских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений) (в части доходов органов местного самоуправления) (сумма платежа (перерасчеты,
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

609 1 11 05034 04 1920 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления город-
ских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений) (в части доходов органов местного самоуправления) (пени по соответствующему
платежу))

609 1 11 09044 04 1910 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за ис-
ключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (в части доходов органов местного самоуправления)
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по от-
мененному))



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     19 декабря 2019 года   13

609 1 11 09044 04 1920 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (в части доходов органов местного са-
моуправления) (пени по соответствующему платежу))

609 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов

609 1 13 01994 04 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов
(в части доходов органов местного самоуправления городских округов)

609 1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества
городских округов

609 1 13 02064 04 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
городских округов (в части доходов органов местного самоуправления городских округов)

609 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
609 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов органов местного

самоуправления городских округов)

609 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают
получатели средств бюджета городского округа

609 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исклю-
чением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями,
унитарными предприятиями)

609 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, вы-
явленные должностными лицами органов муниципального контроля

609 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, ис-
полнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципаль-
ным органом, казенным учреждением городского округа

609 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неиспол-
нения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным
казенным учреждением) городского округа

609 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным ор-
ганом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также
иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законода-
тельства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес-
печения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

609 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с му-
ниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с односто-
ронним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

609 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или
нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

609 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

609 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
609 2 02 30024 04 0040 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации (предоставление государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоиму-
щим одиноко проживающим гражданам)

609 2 02 30024 04 0041 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в возрасте до 18 лет
многодетным семьям)

609 2 02 30024 04 0042 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (выплата ежегодного социального пособия на проезд студентам)

609 2 02 30024 04 0066 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (выплата ежемесячного пособия на ребенка)

609 2 02 30024 04 0147 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (осуществление отдельных государственных полномочий в области труда и социальной
защиты отдельных категорий граждан)

609 2 02 30024 04 1122 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семьям на каждого из детей
не старше 18 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях, на приобретение комплекта
школьной одежды, спортивной одежды и обуви и школьных письменных принадлежностей)

609 2 02 30024 04 1209 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации (выплата денежной компенсации семьям, в которых в период с 1 января 2011 года по 31
декабря 2015 года родился третий или последующий ребенок)



Ипатовский информационный вестник                                                                                                      19 декабря 2019 года  14

609 2 02 30024 04 1221 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской
Федерации (ежегодная денежная выплата гражданам Российской Федерации, родившимся на территории
Союза Советских Социалистических Республик, а также на иных территориях, которые на дату начала
Великой Отечественной войны входили в его состав, не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945
года и постоянно проживающим на территории Ставропольского края)

609 2 02 35084 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой
в случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет

609 2 02 35220 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление переданного полномочия Российской Феде-
рации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почет-
ный донор России"

609 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям
граждан

609 2 02 35280 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по дого-
ворам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств

609 2 02 35380 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим
обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материн-
ством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий
физическими лицами)

609 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса
на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме

609 2 02 35573 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением
(усыновлением) первого ребенка

609 2 02 39998 04 1157 150 Единая субвенция бюджетам городских округов (осуществление отдельных государственных полномочий
по социальной защите отдельных категорий граждан)

609 2 02 49999 04 0063 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов (выплата социального
пособия на погребение)

609 2 19 35220 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осу-
ществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком "Почетный донор
России", из бюджетов городских округов

609 2 19 35250 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан,
из бюджетов городских округов

609 2 19 35280 04 0000 150 ов субвенций на выплату инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхо-
вания гражданской ответственности владельцев транспортных средств в соответствии с Федеральным за-
коном от 25 апреля 2002 года N 40-ФЗ "Об обязательном страховании гражданской ответственности
владельцев транспортных средств", из бюджетов городских округов

609 2 19 35380 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам,
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими
лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года N 81-ФЗ "О государственных посо-
биях гражданам, имеющим детей", из бюджетов городских округов

609 2 19 35462 04 0000 150 Возврат остатков субвенций на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капиталь-
ный ремонт общего имущества в многоквартирном доме из бюджетов городских округов

609 2 19 60010 04 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое на-
значение, прошлых лет из бюджетов городских округов

611 КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОД-
СКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

611 1 11 05034 04 2910 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления го-
родских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений) (в части доходов казенных учреждений) (сумма платежа (перерасчеты, недо-
имка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))

611 1 11 05034 04 2920 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления го-
родских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных
и автономных учреждений) (в части доходов казенных учреждений) (пени по соответствующему платежу))

611 1 11 09044 04 1910 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (в части доходов органов местного само-
управления) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в
том числе по отмененному))

611 1 11 09044 04 1920 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (в части доходов органов местного само-
управления) (пени по соответствующему платежу))

611 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов органов местного
самоуправления городских округов)

611 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают по-
лучатели средств бюджета городского округа

611 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключе-
нием имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, уни-
тарными предприятиями)



Ипатовский информационный вестник                                                                                                    19 декабря 2019 года    15

611 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявлен-
ные должностными лицами органов муниципального контроля

611 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, ис-
полнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным
органом, казенным учреждением городского округа

611 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неиспол-
нения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным
казенным учреждением) городского округа

611 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным орга-
ном городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также
иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нарушение законода-
тельства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес-
печения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта,
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

611 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с му-
ниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи с односто-
ронним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

611 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или не-
целевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

611 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

611 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муни-
ципальной собственности

611 2 02 29999 04 0018 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация проектов развития территорий муниципаль-
ных образований, основанных на местных инициативах)

611 2 07 04020 04 0113 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств
бюджетов городских округов (поступления средств от физических лиц на реализацию проекта «Обустрой-
ство спортивно-игрового комплекса на ул. Шейко, 2б в городе Ипатово Ипатовского городского округа
Ставропольского края»)

611 2 07 04020 04 0114 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств
бюджетов городских округов (поступления средств от физических лиц на реализацию проекта «Обустрой-
ство спортивно-игровой площадки в ауле Юсуп-Кулакский Ипатовского городского округа Ставрополь-
ского края»)

611 2 07 04020 04 0214 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств
бюджетов городских округов (поступления средств от индивидуальных предпринимателей на реализацию
проекта «Обустройство спортивно-игровой площадки в ауле Юсуп-Кулакский Ипатовского городского
округа Ставропольского края»)

611 2 07 04050 04 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
611 2 07 04050 04 0313 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (поступления средств от организаций

на реализацию проекта «Обустройство спортивно-игрового комплекса на ул. Шейко, 2б в городе Ипатово
Ипатовского городского округа Ставропольского края»)

670 УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С ТЕРРИТОРИЯМИ АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

670 1 08 07173 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты городских округов
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу))

670 1 11 05092 04 0000 120 Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомо-
бильных дорогах общего пользования местного значения и местах внеуличной дорожной сети, относя-
щихся к собственности городских округов

670 1 11 09044 04 1910 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (в части доходов органов местного само-
управления) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в
том числе по отмененному))

670 1 11 09044 04 1920 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (в части доходов органов местного само-
управления) (пени по соответствующему платежу))

670 1 13 01530 04 1000 130 Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам об-
щего пользования местного значения, зачисляемая в бюджеты городских округов (органы местного са-
моуправления городских округов)

670 1 13 02994 04 1000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (в части доходов органов местного
самоуправления городских округов)

670 1 16 10031 04 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают
получатели средств бюджета городского округа

670 1 16 10032 04 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского округа (за исключе-
нием имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, уни-
тарными предприятиями)

670 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об административ-
ных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявлен-
ные должностными лицами органов муниципального контроля



Ипатовский информационный вестник                                                                                                     19 декабря 2019 года   16

Учредители: Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края и администрация Ипатовского городского округа
Ставропольского края. Адес: 356630, г. Ипатово, ул. Ленина, 116. тел. (86542-2-20-60). Отпечатано в ООО “Ипатовская ти-
пография”, адрес: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 95, тираж 50 экз. Отв. за
выпуск аппарат Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, 2-20-60 

670 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчи-
ком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным
муниципальным органом, казенным учреждением городского округа

670 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае не-
исполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муни-
ципальным казенным учреждением) городского округа

670 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным
органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта,
а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет городского округа за нару-
шение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муници-
пального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

670 1 16 10081 04 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного
с муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением), в связи
с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муници-
пального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

670 1 16 10100 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного
или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских округов)

670 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

670 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности

670 2 02 25576 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение комплексного развития сельских терри-
торий

670 2 02 29999 04 0018 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов (реализация проектов развития территорий муни-
ципальных образований, основанных на местных инициативах)

670 2 07 04010 04 0121 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение до-
рожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных
дорог общего пользования местного значения городских округов (поступления средств от физи-
ческих лиц на реализацию проекта «Ремонт автомобильной дороги по улице Мусы Джалиля в ауле
Малый Барханчак Ипатовского городского округа Ставропольского края»)

670 2 07 04010 04 0321 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение до-
рожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных
дорог общего пользования местного значения городских округов (поступления средств от органи-
заций на реализацию проекта «Ремонт автомобильной дороги по улице Мусы Джалиля в ауле
Малый Барханчак Ипатовского городского округа Ставропольского края»)

670 2 07 04020 04 0115 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям
средств бюджетов городских округов (поступления средств от физических лиц на реализацию про-
екта «Обустройство парковой зоны отдыха (2 этап) в селе Большая Джалга Ипатовского городского
округа Ставропольского края»)

670 2 07 04020 04 0116 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям
средств бюджетов городских округов (поступления средств от физических лиц на реализацию про-
екта «Организация благоустройства территории парка в селе Тахта Ипатовского городского округа
Ставропольского края»)

670 2 07 04020 04 0216 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям
средств бюджетов городских округов (поступления средств от индивидуальных предпринимателей
на реализацию проекта «Организация благоустройства территории парка в селе Тахта Ипатовского
городского округа Ставропольского края»)

670 2 07 04020 04 0117 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям
средств бюджетов городских округов (поступления средств от физических лиц на реализацию про-
екта «Благоустройство парковой зоны №1 в селе Бурукшун Ипатовского городского округа Став-
ропольского края»)

670 2 07 04020 04 0118 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям
средств бюджетов городских округов (поступления средств от физических лиц на реализацию про-
екта «Ремонт тротуара ул. Подгорная (от ул. Молодежная до дома № 67) в селе Добровольное Ипа-
товского городского округа Ставропольского края»)

670 2 07 04020 04 0120 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям
средств бюджетов городских округов (поступления средств от физических лиц на реализацию про-
екта «Ремонт тротуаров в селе Октябрьское Ипатовского городского округа Ставропольского края»)

Продолжение текста решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 17 декабря 2019 г. №
117 “О бюджете Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов” читайте в следующем номере газеты “Ипатовский информационный вестник”


